

01.01.2024

Смета текущих расходов по МКДОУ "Тесинский детский сад"
бюджет

№	Наименование	Лимиты 2024	Расчет на каждый год
1	2		
Вид расходов 111			
Подстатья 211 "Заработная плата"			
211	Фонд оплаты труда	5 609 414,07	
	Итого по подстатье 211:	5 609 414,07	
Подстатья 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"			
266	Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	45 424,00	
	Итого по подстатье 266:	45 424,00	
Подстатья 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"			
213	Страховые взносы на обязательное социальное страхование, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний	1 694 043,05	фонд оплаты труда руб * 30,2%
	Итого по подстатье 213:	1 694 043,05	
Итого по 111 виду расходов		7 348 881,12	
Вид расходов 244			
Подстатья 223 "Коммунальные услуги"			
223 (247)	Теплоэнергия в горячей воде:	4 271 613,95	Гкал * руб. *1,20ндс
223 (247)	Электроэнергия:	485 001,67	МВт.ч * руб. *1,20ндс
223 (244)	Водоснабжение:	2 089 769,77	м3 * руб. *1,20ндс
223 (244)	Откачка	38 500,00	м3 * руб. *1,20ндс
223 (244)	Вывоз ТКО	19 660,81	
	Итого по подстатье 223:	6 904 546,20	
Подстатья 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"			
225	Дезинфекция, дезинсекция, дератизация (в т.ч. обработка территории от клещей):	15 338,40	
225	Расходы на проверку состояния огнезащитной обработки (пропитки)	6 000,00	
225	Проведение испытаний пожарных кранов	2 000,00	500*4
225	Замеры сопротивления изоляции электрической сети:	8 700,00	
225	Промывка, опрессовка системы отопления:	10 000,00	
225	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	29 040,00	
225	Техническое обслуживание радиосистемы "Тандем"	27 280,00	
225	Проверка весов, приборов теплоучета, счетчиков холодной воды, проверка тепловычислителя	20 000,00	
225	Ремонт и тех. обслуживание оборудования, инвентаря (огнетушителей, мини-АТС):	5 000,00	
225	Огнезащитная обработка деревянных конструкций зданий	25 000,00	
	Итого по подстатье 225:	148 358,40	
Подстатья 226 "Прочие работы, услуги"			
226	Обучение электро-теплотехнического персонала (пожарно - технический минимум):	8 000,00	4000*2
226	Оплата договоров по вневедомственной охране:	52 800,00	
226	Оплата за мед.осмотр работников:	38 680,00	
226	Оплата за клинико-лабораторные обследования детей	15 000,00	150*100
226	программа СБиС++Электронная отечественность	4 000,00	
226	Размещение информации на интернет сайте	16 500,00	
226	Оплата за гигиеническую оценку имущества, лабораторные исследования, санитарно-бактериологические исследования	10 000,00	микроклимат (2 кабинета), искусственная освещенность (9 точек), водоснабжение (2 крана) = 2*5498,00 рублей; калорийность блюд и исследование продуктов = 2*3599,00 рублей; песок 2*3403
226	Акарицидная обработка	24 000,00	12000*2
	Итого по подстатье 226:	168 980,00	
Подстатья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"			
342	Расходы на питание, в том числе за счет средств бюджета	603 680,00	
	ИТОГО 342	603 680,00	
344	Стройматериалы	10 000,00	кч 2 100,00*3=6 300,00, эмаль 380,00*10=3 800,00
344	Приобретение сантехнического оборудования	10 000,00	кран 2500*10=25 000,00, рем комплект 250,00*5=1000,00
344	Приобретение электротоваров (лампы, светильники)	10 000,00	восстановление уличного освещения территории с учетом ТБ. Светододные светильники 2500,00*20=50 000,00, Прожектор светодиодный 3064,00*4=12 256,0 лампы э/сберегающие 160,00*20=3200, провод разного сечения 30,00*100=3000,00, комфорки 4500,00*6=27 000,00
	ИТОГО 344	30 000,00	
345	Расходы на приобретение мягкого инвентаря и обмундирования	20 000,00	ковры 15 000,00*4=60 000,00
345	Расходы на приобретение спецодежды для обслуживающего персонала:	10 000,00	рабочий костюм 2 000,00*2 =4 000,00, халат 1000,00*6= 6 000,00
	ИТОГО 345	30 000,00	
346	Приобретение посуды:	15 500,00	кастрюля 5 000,00*2, кружки 60,00*50=3 000,00, тарелка 50,00*50=2 500 00

346	Приобретение моющих средств	30 000,00	мыло 50шт.*30=1500р., порошок стиральный 60шт*80=4800р., мыло хозяйственное 100шт.*15=1500р., чистящее средство 100шт.*90=9000р., чистящее средство для унитаза 100шт.*120=12000р. Стеклоочиститель 20шт.*60=1200р., моющее средство 100шт.*56р.=5600р., дез средство 20шт.*620=12400р.,
346	Хозяйственные товары	10 000,00	ведро 400,00*5=2 000,00, веник 200,00*10=2 000,00, перчатки 50,00* 50=2 500,00, метла 500,00*4=2 000,00, лопата 750,00*2=1500,00
	ИТОГО 346	55 500,00	
	Итого по подстатье 340:	719 180,00	
	Итого по 244 виду расходов	7 941 064,60	
	Вид расходов 853		
	подстатья 291 "Налоги, пошлины, и сборы"		
291	Налог за загрязнение окружающей среды:	200,00	853 КВР
	Итого по подстатье 291:	200,00	
	Итого по подстатье 295:	0,00	
	Итого по подстатье 291:	200,00	
	ВСЕГО по лимитам	15 290 145,72	
	Всего	15 290 145,72	

Заведующая

Баженова А.Ф.

Баженова А.Ф.

